iustos. simplices. inocētes. 7 puros. celesti
aula suscipiet. Hille. ¶ 21. genus dicitur
Magnaterra. q̄ curuāt ad terrā illā deofcu-
lādo sepius. sicut qdam faciūt in eccl̄iis
ut magi humiles uideant. nō aut id faciūt
ex puritate deuotōis. Vñ Jero⁹ in epla ad
Celantiā. oīc sic. Nihil est q̄ nos ita deo 7
hoibz ḡtos faciāt. q̄ si uite merito magni s̄
humilitate ifimi sim⁹. Hūilitatē seque nō
que ondit atq̄ simulat gestu corpis aut fi-
cta uoce oīboz. sed que puro cōdis affectu
exp̄mit. Aliud. n. ē ut tē h̄re. aliud oīritif
situdinē. Multo illa deo mior ē sup̄bia.
que sub q̄busdā hūilitatē signis later. Ne-
scio. n. quō turpiora sūt uita cū oīritū spē
celatur. Hille. ¶ 22. gen⁹ dicitur Mel in
bocca. q̄ ut angeli uideant 7 oīcant. ut uē
oībis uulcibz 7 māsuēt. 7 tñ seruāt uenenū
in corde. Job. 20. Cū. n. uulce fuerit in ore
ypocrite maluz. abscondet illud sub lingua
sua. p̄ct̄ illi. 7 non derelinquet illud. 7 cela-
bit in gutture suo. Panis ei⁹ in ore illius.
oīretur in fel aspidū intrifecus. hec ibi. Et
Señ. epla. 3. oic sic. Barbarism⁹ ē moz ser-
mo iocūdus. 7 aīus colosus. Quidā se co-
mi oītrahūt. foris dilatāt. 7 extendūt. Vi-
tū ē h̄ oīstas. 7 signū uacillātis aī. 7 non-
oī h̄ntis tenorē suū. Hille. Hoc ē uenenuz
aspidū ifanabile. ¶ 23. gen⁹ dicitur Obe-
diētes. q̄ ex obia oīa faciūt. osculant se mu-
tuo ex obia. 7 alia turpissima faciūt que cā
honestatis obmitto. ut patuit de societate
Barillotti Bononie. que oīa h̄bant coīa.
vxozes. filias. diuitias zc. Apod. 2. H̄ vñ
bonū habes. q̄ odisti facta nicolaitaz. que
ego odi zc. Vñ Ciso⁹ sup̄ Math. oīc sic.
Sexus muliebris icautus ē. q̄ nō oīa que
uidet 7 audit cū rōe oīderat. Mollis etiā
ē qm̄ facile flectit uel de malo ad bonū. uel
de bono ad malū. Virilis aut sexus 7 cau-
tior ē 7 oītior. P̄optea silatozes sc̄itatis
circa mulieres maxie negociāt. q̄ nec itel-
ligē eoz simulatōes p̄nt. 7 facile ad eoz oī-
lectionē iclinātur religiōis cā. P̄cipue
tñ circa uiduas negociātur. p̄ qdē q̄ mu-
lier nō facile decipit h̄ns cōsiliatū vituz.
deinde nō facile de facultatibz suis aliquid
dat. cū sit sub alter⁹ p̄tate. P̄opterea oīf
iudaicos sacerdotes cōfundit 7 monet. ne
uiduis ampli⁹ oīmorētur q̄ ceteri. q̄ etiā
si uolūtas mala nō fuerit. tñ suspicio mala
ē. Hille. ¶ 24. gen⁹ dicitur Obseruātes

quasi certimonias sue religionis ad unguem obseruantes. d. q. b. Bern. dic. Vpocrite uolunt esse humiles sine defectu. paupes sine defectu. b. n. uestri sine sollicitudine. delicate pacisci sine labore. aliis adulantes. aliis detrahentes. modices ut canes. colosi ut vulpes. supbi ut leones. Intra se autem sunt lupi rapaces. mellis dulcedinem. inanis glorie et lateris lasciuie. ut uersi querentes. Volunt esse sine auaritate iudices. sine usu testes. postremo falsi accusatores. et omni uirtute carentes. h. ille. **25. gen.** dicitur Satiates. q. dum melas iustinet iudicium dei laudantes. egreduntur tollent. dei iudicia despicentes. inopia et aduersa quae amplectantur. dei iusticia commedantes. **Vn Aug.** in epistola ad Romanos dicit. Perfacile est uestre contempta habere. inclinatio capite incedere. uelut super oculos dimittit. h. uerum humilem pacia ostendit iustitiam. h. ille. **26. gen.** dicitur pacifici. q. fingunt se pacem diligere. quae abiciunt. **Vn Dugol.** d. claustrum aie. dicitur sic. Falsae pacis sunt spes. Est enim pacis estimata. pax silata. pax imperata. **Dn. n.** in secularibus pacem querimus. omni discordes ad concordiam reuocamus. estimamus scilicet quae inter nos pacem habemus. **Dn. i.** uestimētis omni foras eximus. et inquit lupi rapaces gregem simplicem fratrum lacetando dissepimus. pacem simulamus. h. non habemus. **Dn. v.** o. plati subdit imperant. et eos discipline legibus non coartant. solummodo pacem docent. et non tenent. Estimamus pacem scilicet. simulamus pacem claustrales. imperant et non tenent tepidi pastores. Sic ergo estimamus a nescientibus. silatur a non habentibus. imperant a non tenentibus. h. ille. **27. gen.** dicitur Sertentes. q. fingunt austeritatem prae exterius. cuius nec scintilla corde gestit. **Vn Greg.** super euangelia dicit sic. Per Symonem q. fingunt nisi abstinentes. q. foras carne afficiunt. iterum tamen fructum abstinentiae non accipiunt. Crucem ergo domini Symonem in angaria portat. q. cum ad bonum operum sine uoluntate ducitur. et bona sine fructu operatur. Symonem crucem portans nequaquam motitur. quia omnis ypocrita coram quodam pabstiam afficit. h. in p. amorem glorie mundo uiuit. h. ille. **28. gen.** dicitur Placidi. q. affabilitatem magna ostendunt in conuersatione aliorum. **Vnde Jeronimus** in epistola dicit. Ficta humilitate fugiunt illa sectare que uera est quam Christus docuit humilitate. in qua non sit superbia inclusa. Multi enim. huiusmodi uirtutis umbra. uirtute pauca sequuntur.

Perfacile. n. est aliqua uestre habere contemptam. salutare submissum. oculisq. deiectis humilitate ac mansuetudine polliceri. leta uoce tenuiq. sermone tridete. suspirare crebra. et ad omne uerbum peccatorum ac miserum se clamare. Sed si uel leui sermone offensus fuerit. continuo uidebitur attollere supercilium. leuare ceterum et delicatam illam oris sonum. infano clamore repente mutare. h. ille. **29. gen.** dicitur Serochari. q. an oculos hominum omnem modum scitatis ostendunt. **Vn Greg.** in registro dicit sic. Quid dicitur sumus q. iniquo opere docemus. et sola uoce ea quae sunt iusta pretendimus. Ossa ieiunium atteruntur. et mente turbemur. coram despectis uestribus regit. et elatione coram uis purpuram superamus. iacemus in cinere. et excelsa non despicimus. doctores humiliam. uoces superbie. ouina facie lupinos dentes abscondimus. **30. gen.** dicitur Dourelli. q. maxima paupertate pretendunt in uestitu. cum tamen nullam indigentiam patiatur. omnia uidentur contempnere ut omnia habeant. alios horantur ad contemptum reuocant ut eis dispiciant. **Vn i. Col.** lationibus patrum. collatione. s. abbas piamonis. dicit sic. Sunt qui euangelicam perfectionem simulare possunt. q. in uirtute arripe uolunt. eorum s. laudibus puocati. q. ueritatis diuinitatem in omni perfecta christi perfectum nuditate. **31. gen.** dicitur Querulosi. q. aliorum uita grauatur et sua leuigatur. **Vn Greg.** in omel. dicit sic. Multi omni plus uita sacerdotum quam suam discutiunt. in errore foueant. dilabuntur. minus considerantes quam non eos uita sacerdotum lederet. si ipsi humiliter bonis sacerdotum admonitionibus autem accommodarent. h. ypocritarum more. magis trabe ueneratos habentes oculos. eaque negligentes. festuca tenuem in alioque oculi conspiciunt. **32. gen.** dicitur Sanctatelli. q. magna abstinentia ostendunt coram aliis. ut ieiunantes se appareant. cum tamen deuocent pauperem in abscondito. **Vn Vidor.** dicit sic. de summo bono. dicit sic. Qui ad ostensionem scitatis preterit. ut aliis quibus esse desideret. iste non est discipulus christi. h. punitatis sedator. existit. quia non pro deo h. seculi honore studet portare crucem honoris. h. ille. **Matth. 6.** Cum ieiunatis nolite f. si. yp. t. **33. gen.** dicitur Sabayte. de quibus beatus Bernardus in principio regule dicit sic. In sunt genus teretium q. nulla regula approbati. ex pietate magis adhuc operibus seculo seruantes fide. merito se deo pro tota sura noscuntur. q. bini aut certe singuli. sine

pastore. non omnibus sed suis idusibus omnibus pro lege eis est desideriorum uoluptas. cum quicquid putauerint uel elegerint. h. dicit scilicet. q. d. non luerit h. uicium non licet. **34. gen.** dicitur Spiritelli. q. nolunt nisi de spiritu loqui. et cum quidam stupore et admiratione ut magni spirituales uideantur. **Vn Greg.** dicit sic. moxal. dicit sic. Vult ypocrita scire diuina eloquia. nec tamen uult facere. uult docere loqui nec tamen uiuere. h. ille. **35. gen.** dicitur Supsticiosi. de quibus **32. dicitur** h. d. de uita contemplatiua. dicit sic. Sunt quidam qui uelut conuersi ex profanis moribus nihil abiciunt. non mente mutantur h. ueste. non actu h. habitu. In sunt qui sermone tamen non opere seculo renunciasse ostentant scilicet uiuunt. et uita suam iam professionem uite melioris abscondunt. ac religionis ymaginatio nomine palliunt. opinionem uirtutis pro uirtute suscipiunt. predicant magis nec faciunt. accusant uita nec reponunt. publice sibi displicere simulat quod occulte committunt. magni studet uideri non fieri. h. ille. **Tales** sunt qui non obseruunt regulam suam. **36. gen.** dicitur Scrupulosi. q. omnem punctum regule stricte et ardue ponderant. **Vn Bern.** lib. d. precepto et dispensatione. dicit sic. Qui sedet regulam uiuere statuunt. et si non ad unguem ut dicunt. tota custodiunt. et si quod pro sui claustrum tunc uel mutat uel pretermittit. a regulari professione tamen non discedunt. omni tamen sobrie et pie et iuste pro moribus uiuere non resistunt. **37. gen.** dicitur Solitarii. q. uita eorum fugientes solitudine appetunt. **Vn Cefari.** dicit sic. Videte uocationem uestram fratres carissimi. uerite ad heremum summa perfectio est. non perfectio est homo uiuere summa dampnatio est. Quid prodest si in loco quies teneatur. et inquietudo in corde seruetur. Si in habitate sit silentium. et in habitate toribus uitioque sit tumultus et colluctatio passionum. Si exteriora nostra serenitas teneat. et interiora tempestas. **38. gen.** dicitur Timorosi. q. fingunt se timere deum in omni facto. cum tamen magis timeant mundum. **Ecd. 3.** Corriti sunt in syon peccatores. possedit tremor ypocritas. **Vn Bern.** super cantica. dicit sic. Attende diligenter quod diligas. quod metuas. uide gaudeas uel tristiteris. Sub hitu religionis animam seculare. et sub panis conuersationis inuenies corpuerum. Sub preterito uoluntatis oba ueritate diuinitatis. et matronis salutates. h. ille. **39. gen.** dicitur Singulares. de quibus dicit Bern. super cantica sic. Non uultis esse contenti uita uos. non sufficit uob regulare ieiunium

non sollempnes uigilie. non imposita disciplina. nec mensura quam uob partimur in uestimētis uel alimētis. **32. uita** perfectis. quibus uestri cura semel nob tradidistis. Quid tunc d. nob itromittit. **32. illa** quam nob totiens deum conscientis uestris testibus offendistis. **33. s. uoluntate** uestra. ecce nunc uos magistra habetis. non me. **34. illa** uos docet nam non pacem rationi. non accipere seniorum consilio. uel exemplo non obtemperare. nob non obedire. An ignorat quae melior est obia quam uictime. **35. non** legistis in regula uestra. q. quicquid sit sine uoluntate uel consensu spiritualis patris. uane glorie reputabitur non mercedi. h. ille. **40. gen.** dicitur Iusti. **Lud. 18.** Dixit Ihs ad quosdam qui in se confidebant tanquam iusti et aspiciantur ceteros. q. non profice h. aspici cupiunt. q. habitu aut genere uite aliquid faciunt quod ad laudem humanam tendunt. puta aliquid cultum. uitiosum caput. negligenter. plura et impropria barba indicta argeto odium. et cubile humi positum. torquere corpus. faciles edisse munditias. squalore appetere. ab eis non tamen uilibus. h. etiam horridis uti. **Vn 32. dicitur** h. d. de uita contemplatiua. dicit sic. Laudant quorum cupiunt perfectione laudari. ieiunant ut uult sui pallore punitiois laudibus uendat. Ad reprehendendos alios prompti. h. non patiuntur a quibuslibet uel leui reprehendi. Ad faciem publicam patientiam fingunt. et in animo iracundie uirtus abscondit. Ad nocendum pati cum nocendi tempus inueniunt. Suorum actum negligentes sunt. aliorum proci libertate censores. q. se associant uirtutibus factis et uidebis. quibus aglutinantur affectum ut facilius ab ecclesia. quod dicitur quoque nephas est. q. ab eorum consone discedant. q. et si cum illis forte non peccant. tamen male suspicionis de se prebendo materia. uita maculis sinistra opinio nis infamant. h. ille. **Ecce** guntas ypocritas. **Post** hac declaratione dixit scilicet Thomas aie deuote. O aia simplex iam potes intelligere quod sit ypocritas. quam diffinitue Petrus rauenas in quodam sermone declarat dicens. Ypocritas est subtile malum. secretum uirtus. latens uenenum. uirtutum fucus. tinea scitatis. Ypocritas secreta simulat. prope fallit. curiose metitur. et crudeli arte uirtutes tractat mucrone uirtutum. Ieiunium ieiunio pimit. oratione orationem uacuat. misericordiam misericordie pfernit. h. ille. **De** tamen Belial gferur in argutis suis. docebo te quo pacto illi trideas. **Ad** primus dicit quod mutatio faciet Dauid

fuit fictio figurata. sicut glo exponit in titu-
lo illi. ps. Benedicā omni in oī tpe. Ad se-
cundū oīc q̄ finis pximi simulatōis ē on-
dere se aliud q̄ sit. Lucz aut uel glā uel he-
dificatio pximi. aut dignitas tpalis. ē finis
remotus. que p̄ccnis comitatur silationē.